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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju 
je CVJETNICA – NEDJELJA MUKE GOSPODNJE. Bla-
goslov grančica bit će u 10:45 sati na temeljima stare 
crkve, odakle u procesiji krećemo u župnu crkvu. Svete 
mise u iduću nedjelju u župnoj crkvi su u 7, 8, 11 i 18 
sati. Pjevanje muke je pod pučkom misom. Na svim mis-
ama bit će blagoslov grančica. Nema đačke mise. U 
područnim crkvama mise po uobičajenom rasporedu.

PRAVA MARIJANSKA POBOŽNOST SVE VIŠE PRIBLIŽAVA ISUSU

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  18. III. 2024.
Za + Nadu Pehar
Za ++ Ivu, Jozu i Marijana Vukojevića i ost. ++
Za ++ Pavu i Anđelka Šegu i Ivana i Martina Barbarića i ost. ++
Za ++ Dragu i Miju Pinjuha i Ivana Vidovića ( Šipu)
Za  ++ Jozu, Jelu i Ivu (ž) Ostojić i ost. ++
Za ++ Katu Marijanović, Anicu i Andriju Bradarić
Za sve ++ iz obitelji Bencun i Gagro
Za + Tomislava Baraća

RASPORED ČITAČA – PETI KORIZMENI TJEDAN

Snježana Zovko18:00 

Vesna Šimić18:00 

Svjetlana Jerković18:00 

Branka Ostojić18:00 

18:00 

18:00 

Marija Sivrić

Ema Vasilj i Jana Vasilj

11:00 Matea Ostojić i Mile Vasilj

Marija Zovko i Ana Milićević18:00

Utorak, 19.3.2024.

Srijeda, 20.3.2024.

Četvrtak, 21.3.2024.

Subota, 23.3.2024.

Petak, 22.3.2024.

Nedjelja, 24.3.2024.
CVJETNICA
NEDJELJA MUKE GOSPODNJE

Ponedjeljak, 18.3.2024.

Utorak,  19. III. 2024.

SV.  JOSIP

U Evanđelju ove nedjelje Isus govori o zrnu pšenice koje 
pada u zemlju, umire i množi se, odgovarajući nekim Gr-
cima koji su pristupili Filipu sa zamolbom: „Gospodine, ht-
jeli bismo vidjeti Isusa”. I mi danas često tražimo znakove, 
željeli bismo vidjeti Isusa, a teško nam je prihvatiti logiku 
pšeničnog zrna, logiku Križa i Ljubavi koja nam se darov-
ala. Tu nam kao uzor stoji Djevica Marija, Majka ujtelovl-
jene Ljubavi. I mi danas zazivamo Presvetu Bogorodicu i 
upućujemo joj poniznu prošnju: „Pokaži nam Isusa”. 
Njezini odani sinovi i kćeri, koji su iskusili njezinu majčin-
sku pomoć, i danas je zazivaju, puni pouzdanja, nježnim 
i prisnim imenima kao što su Ruža Otajstvena, Majka, 
Djevica, Gospa, Kraljica Mira...
Ne smijemo, dakle, zaboraviti da nas prava pobožnost 
prema Djevici Mariji sve više približava Isusu i da se ona 
„ne sastoji u neplodnom i prolaznom čuvstvu niti u nekoj 
ispraznoj lakovjernosti, nego da proizlazi iz prave vjere 
koja nas vodi k priznavanju uzvišenosti Majke Božje te 
nas potiče na djetinju ljubav i na nasljedovanje njezinih 

Srijeda,  20. III. 2024.
Za ++ Ivu i Srećka Vasilja
Za ++ Antu i Miru Ilić
Za ++ Maricu, Lucu i Petra Bandića i Branka i Radojku Ostojić
Za  ++ Vinka, Darinku i Peru Luburića i sve ++ iz obitelji 
Šego i Luburić
Za ++ Anicu, Jozu, Jakova i Janju Zovko
Za ++ Lucu, Zvonku i Anu Vasilj
Za ++ Stanu, Dragu i Jokana Kozinu

Četvrtak, 21. III. 2024.
Za ++ Antona, Mariu, Matuša i ost. ++ iz obitelji Šego
Za + Ivana Vidovića – Šipu
Za ++ Križana Jerkovića, Miru i Jelu i ost. ++
Za ++ Ružu i Vladu Ostojića
Za ++ Radu i Nadu Džeba i ost. ++
Za ++ Tomu i Lenku Beno
Za + Milu (m) Raše

Petak,  22. III. 2024.
Za Ivana – Iću i Ljubicu Soldo
Za + Šimuna – Šitu Ilića
Za + Jokana Vasilja
Za sve ++ iz obitelji Nikice i Zdenke Kozina
Za + Nedjeljka Pavlovića
Za ++ Andriju, Maru, Ivana , Anđelka Kikaša i Darija i Dan-
icu Vasilj
Za ++ Zoru i Šimu Barbarić i ost. ++
Za ++ Matu i Maru Vasilj  Sušušić  Vidu i Vladu Buntića

Subota,  23. III. 2024.
Za ++  Slavku Markić, Ljubicu, Jozu i Anku Jerković i ost. ++
Za ++ Stanka, Maru, Ivu i Stanku Kordić i ost. ++
Za + + Antu, Zoru i Peru Jerkovića
Za + Ružu Šegu
Za + Šimuna Jerkovića
Za + Marinka Ilića i ost. ++
Za ++ Ivu i Antu Jovanovića
Za + Zdenka Sivrića

U utorak, 19. ožujka je svetkovina sv. Josipa. Svete 
mise u župnoj crkvi su u 8, 11 i 18 sati.

vrlina“ (Lumen gentium, 67).
Ljubiti Mariju znači truditi se slušati njezina Sina; časti-
ti Gospu znači živjeti po riječima blagoslovljenog plo-
da utrobe njezine. U ovim vremenima u kojima su tolike 
obitelji podijeljene, mnoge trpe zbog siromaštva, korupci-
je, obiteljskog nasilja, trgovine drogom, krize vrijednosti ili 
kriminala, obratimo se Mariji i molimo je za utjehu, snagu 
i nadu. Ona je Majka pravoga Boga, koja poziva ostati 
s vjerom i ljubavlju pod njegovim okriljem, da bismo tako 
pobijedili svako zlo i uspostavili pravednije i solidarnije 
društvo. 
U vremenima kušnje i boli, nju su zazivali mnogi mučeni-
ci koji su dali trajno svjedočanstvo vjernosti evanđelju i 
predanosti Crkvi. Molimo i danas da njezina prisutnost u 
ovom dragom narodu i dalje doziva u svijest poštivanje, 
obranu i zaštitu ljudskog života i učvršćivanje bratstva, iz-
bjegavajući i otklanjajući mržnju koja unosi razdor. Neka 
nas presveta Djevica Marija blagoslovi i svojim nam zag-
ovorom izmoli obilje nebeskih milosti.

ŽUPNE KATEHEZE
Nastavljamo s našim katehezama u korizmi.  Sljedeća 
kateheza je u srijedu,  20. ožujka u 19:30 sati u 
Dvorani Ivana Pavla II.

PREDUSKRSNA ISPOVIJED:
- U PODRUČNIM CRKVAMA (Miletini, Vionici, Šur-
mancima) - u četvrtak, 21. ožujka u 15 sati;
- ZA ĐAKE - u petak, 22. ožujka u 12 sati u župnoj 
crkvi.

SHKM GOSPIĆ
Ovogodišnji Susret hrvatske katoličke mladeži, održat 
će se 4. svibnja 2024. u Gospiću. Pozivamo sve mlade 
( 18 - 35 godina) koji žele sudjelovati na ovom susre-
tu  da se ovaj tjedan prijave u župnom uredu gdje će 
dobiti sve ostale potrebne informacije. (Kotizacija za 
ovaj susret iznosi 10€)

U našoj župi umrli su:
- JAKOV ŠEGO, pok. Ivana – Iće iz Međugorja;
- JOSIP ELEZ, sin Dinka i Mirele iz Međugorja.

Korizmena župna kateheza



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Jr 31, 31-34
»Evo dolaze dani – govori Gospodin – kad ću s do-
mom Izraelovim i s domom Judinim sklopiti novi savez. 
Ne savez kakav sam sklopio s ocima njihovim u dan kad 
ih uzeh za ruku da ih izvedem iz zemlje egipatske, savez 
što ga oni razvrgoše premda sam ja gospodar njihov – 
govori Gospodin. Nego, ovo je savez što ću ga sklopiti s 
domom Izraelovim poslije onih dana – govori Gospodin: 
Zakon ću svoj staviti u dušu njihovu i upisati ga u njihovo 
srce. I bit ću Bog njihov, a oni narod moj. I neće više učiti 
drug druga ni brat brata govoreći: ’Spoznajte Gospo-
dina!’ jer svi će me poznavati, i malo i veliko – govori 
Gospodin – jer ću oprostiti bezakonje njihovo i grijeha 
se njihovih neću više spominjati.«

IZ KATEKIZMA KATOLIČKE CRKVE - MOLITVA ISUSU
Molitva Crkve, hranjena riječju Božjom i slavljenjem 
liturgije, uči nas moliti Gospodina Isusa. Iako je prven-
stveno upravljena Ocu, ona u svim liturgijskim preda-
jama sadrži molitvene oblike upravljene Kristu. Neki 
psalmi, prema prilagodbi u molitvi Crkve, i Novi zav-
jet stavljaju na naše usne i utiskuju nam u srce ovakve 
molitvene zazive Kristu: Sine Božji, Riječi Božja, Gos-
podine, Spasitelju, Jaganjče Božji, Kralju, Sine ljublje-
ni, Sine Djevičin, Pastiru dobri, Živote naš, Svjetlosti 
naša, Nado naša, Uskrsnuće naše, Prijatelju ljudi... 
No, ime koje sadrži sve jest ime što ga Božji Sin pri-
ma pri utjelovljenju: ISUS. Božje se ime ne može izreći 
ljudskim usnama; no, uzimajući naše čovještvo Riječ 
Božja nam ga predaje te ga možemo zazivati: »Is-
use«, »JHVH spašava.« Ime Isusovo sadrži sve: Boga 
i čovjeka i sav naum stvaranja i spasenja. Moliti »Is-
usa«, znači zazivati ga, dozivati ga u nama. Jedino 
njegovo ime sadrži Prisutnost koju označava. Isus je 
Uskrsnuli, i tko god zaziva njegovo ime, prima Sina 
Božjega koji ga je ljubio i koji se predao za njega.
Taj sasvim jednostavan zaziv vjere razvio se u molit-
venoj tradiciji u raznim oblicima na Istoku i na Zapa-
du. Najobičniji oblik, koji su nam prenijeli monasi sa 
Sinaja, iz Sirije i s Atosa, jest: »Isuse Kriste, Sine Božji, 
Gospodine, smiluj se nama, grešnicima!« On povezuje 
kristološki hvalospjev iz Poslanice Filipljanima s vapa-
jem carinika i slijepih prosjaka za svjetlom. Po njemu 
se srce usklađuje s bijedom ljudi i s milosrđem njihova 
Spasitelja. 
Zazivanje svetog imena Isusova najjednostavniji je 
put neprekidne molitve. Taj zaziv, često ponavljan 
od ponizna i pozorna srca, ne razmeće se mnoštvom 
riječi, već zadržava Riječ i donosi rod u ustrajnosti. 
To je zazivanje moguće u svako vrijeme, jer ono nije 
posao uz neki drugi posao, već jedini posao, to jest 
ljubiti Boga, koji oživljuje i preobražava svako djelo 
u Kristu Isusu. 
Molitva Crkve štuje i časti Srce Isusovo, kao što zazi-
va njegovo presveto ime. Ona se klanja utjelovljenoj 
Riječi i njezinu Srcu, koje se iz ljubavi prema ljudima 
dalo probosti našim grijesima. Kršćanska molitva voli 
slijediti Križni put prateći Spasitelja na postajama od 
sudnice do Golgote i groba, na putu kojim je prošao 
Isus kada je svojim svetim Križem otkupio svijet. 

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Obred primanja i zavjetovanja u bratstvo naših Trećara

Otpjevni psalam: Ps 51, 3-4.12-15
Pripjev: Čisto srce stvori mi, Bože!
Smiluj mi se, Bože, po milosrđu svome,
po velikom smilovanju izbriši moje bezakonje!
Operi me svega od moje krivice,
od grijeha me mojeg očisti!
Čisto srce stvori mi, Bože,
i duh postojan obnovi u meni!
Ne odbaci me od lica svojega
i svoga svetog duha ne uzmi od mene!

PETA KORIZMENA NEDJELJA (B)

Vrati mi radost svoga spasenja
i učvrsti me duhom spremnim!
Učit ću bezakonike tvojim stazama,
i grešnici tebi će se obraćati.

Drugo čitanje: Heb 5, 7-9
Braćo: Krist je u dane svoga zemaljskog života sa silnim 
vapajem i suzama prikazivao molitve i prošnje Onomu 
koji ga je mogao spasiti od smrti. I bî uslišan zbog svoje 
predanosti: premda je Sin, iz onoga što prepati navi-
knu slušati i, postigavši savršenstvo, posta svima koji ga 
slušaju začetnik vječnoga spasenja.
Evanđelje: Iv 12, 20-33 
U ono vrijeme: Među onima koji su se došli klanjati na 
blagdan bijahu i neki Grci. Oni pristupe Filipu iz Betsaide 
galilejske pa ga zamole: »Gospodine, htjeli bismo vidjeti 
Isusa.« Filip ode i kaže to Andriji pa Andrija i Filip odu i 
kažu Isusu. Isus im odgovori: »Došao je čas da se prosla-
vi Sin Čovječji. Zaista, zaista, kažem vam: ako pšenično 
zrno, pavši na zemlju, ne umre, ostaje samo; ako li umre, 
donosi obilat rod. Tko ljubi svoj život, izgubit će ga. A tko 
mrzi svoj život na ovome svijetu, sačuvat će ga za život 
vječni. Ako mi tko hoće služiti, neka ide za mnom. I gdje 
sam ja, ondje će biti i moj služitelj. Ako mi tko hoće služiti, 
počastit će ga moj Otac. Duša mi je sada potresena i 
što da kažem? Oče, izbavi me iz ovoga časa? No, zato 
dođoh u ovaj čas! Oče, proslavi ime svoje!« Uto dođe glas 
s neba: »Proslavio sam i opet ću proslaviti!« Mnoštvo koje 
je ondje stajalo i slušalo govoraše: »Zagrmjelo je!« Drugi 
govorahu: »Anđeo mu je zborio.« Isus na to reče: »Ovaj 
glas nije bio poradi mene, nego poradi vas. Sada je sud 
ovomu svijetu, sada će knez ovoga svijeta biti izbačen. A 
ja kad budem uzdignut sa zemlje, sve ću privući k sebi.« 
To reče da označi kakvom će smrću umrijeti.


